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Sección I. Esquema para la formulación de proyectos convocatoria obra Dominicana
1. Título de la propuesta: 


2. Conformación del equipo de trabajo (máximo tres investigadores)
	Investigador principal*
	Nombres y apellidos completos
Tipo y número de documento de identidad
	Nombre del grupo de investigación
Categoría del grupo de investigación
Categoría del investigador principal
	Enlace CVLAC

	
	
	
	Enlace ORCID

	
	
	
	Enlace Google Académico

	Coinvestigador*
	Nombres y apellidos completos
Tipo y número de documento de identidad
	Nombre del grupo de investigación
Categoría del grupo de investigación
Categoría del coinvestigador
	Enlace CVLAC

	
	
	
	Enlace ORCID

	
	
	
	Enlace Google Académico

	Coinvestigador*
	Nombres y apellidos completos
Tipo y número de documento de identidad
	Nombre del grupo de investigación
Categoría del grupo de investigación
Categoría del coinvestigador 
	Enlace CVLAC

	
	
	
	Enlace ORCID

	
	
	
	Enlace Google Académico

	Coinvestigador externo *
	Nombres y apellidos completos
Tipo y número de documento de identidad
	 Nombre de la entidad externa.

	Enlace CVLAC

	
	
	
	Enlace ORCID

	
	
	
	Enlace Google Académico




3. Campo de acción de la USTA: Seleccione con una equis (X). 

Sociedad: 
Ambiente: __
Sociedad y Ambiente: 

4. Líneas de investigación de los grupos participantes a los cuales aportará el desarrollo de la propuesta

5. Convenio o alianza con entidades externas para el desarrollo del proyecto. Si aplica

6. Duración de ejecución del proyecto en meses:

7. Resumen ejecutivo (250 palabras) : 

8. Determinación de elementos y / o narrativas que  demuestran el aporte a la obra Dominicana.

9. Formulación  del problema  y objetivos del proyecto  ( máximo tres objetivos específicos ):

10. Justificación del proyecto.

11. Marco teórico y contexto de antecedentes

12. Metodología

13. Resultados esperados 

14. Productos de investigación esperados de acuerdo con los productos de  Investigación  del Modelo de Medición de Minciencias.

	TIPOLOGÍA DEL PRODUCTO
	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

	[bookmark: _Hlk80290748]Nuevo Conocimiento
	

	Desarrollo Tecnológico e Innovación
	

	Apropiación Social del Conocimiento
	

	Formación de Recurso Humano
	




15. Cronograma[footnoteRef:1] [1:  Describir de manera secuencial las actividades a desarrollar en cada mes y durante el tiempo de ejecución del proyecto.] 

	Actividad
	Mes

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





—Hasta este punto de la propuesta, el documento debe sumar máximo 15 páginas—


16. Presupuesto

Adjunto en el aplicativo para la entrega de los proyectos a la convocatoria.

Sección II. Consideraciones de ética, bioética e integridad científica[footnoteRef:2] [2:  De ninguna manera esta reflexión puede ser la transcripción de tales documentos] 

 Puede tomar esto como ejemplo:

Como en nuestro anterior proyecto, los investigadores manifestamos la intención de informar con transparencia a los jóvenes participantes sobre la naturaleza formativa y de construcción colectiva de este proyecto, y sobre los posibles riesgos que se presentan en el espacio virtual, con respecto al hackeo de la información y los permisos que se otorgan a las aplicaciones que se utilizarán para los encuentros virtuales. Se declara asimismo que, en caso de ser necesario el suministro de datos personales se hará en el marco legal colombiano de protección de éstos y que no se privará a los jóvenes participantes de los posibles beneficios de esta investigación. El respeto por las ideas de los participantes, por su privacidad e intimidad, su libertad de expresión y por el ejercicio de la ciudadanía juvenil pública en el marco de la ley 1885 de 2018 y de la Constitución Política de Colombia de 1991 son los límites éticos y jurídicos en los que se desarrolla esta investigación.

En caso que el proyecto deba presentarse el comité de ética, bioética e integridad científica  debe adjuntar en el formato de registro los documentos necesarios.

Sección III. Referencias bibliográficas y anexos[footnoteRef:3]  [3:  En esta sección se debe incluir un apartado para la lista de referencias bibliográficas citadas en las secciones I y II (sin límite de páginas) y otro para los anexos inherentes a la propuesta, no administrativos (máximo 3 páginas).] 


17. Referencias bibliográficas
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